



COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
BIANCA L. GÓES -EPP
CNPJ:08.302.437/0001-91 – Insc. Est.: 15.258.356-4
Rua Velha Cabral, 107 – Cidade Velha – CEP: 66.023-630
Fone/Fax: (91) 3222-7342 – Belém – Pará
E-MAIL:biancagoesep@hotmai.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

BIANCA L. GOES-EPP, empresa localizada nesta cidade inscrita no CNPJ:08.302437/0001-91
vem apresentar cotação solicitada.

ITEM	DESCRIÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1	Abacaxi fruta (in natura)	Abacaxi comum in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sds. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	KG	7.000	R\$ 4,80	R\$ 33.600,00	IN NATURA
2	Acerola fruta (in natura)	Acerola in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sds, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 500g, atóxica	KG	5.000	R\$ 7,70	R\$ 38.500,00	IN NATURA
3	Açúcar triturado	Obtido da cana de açúcar, triturado; com aspecto cor de branca, cheiro próprio, sabor doce. Com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P. Sem fermentação, empedimento, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em plástico atóxico embalagem de até 1 kg, não violada. Deverá conter dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Conforme RDC 271 de 22/12/2005 (ANVISA). APRESENTAR AMOSTRA	KG	13.000	R\$ 4,95	R\$ 64.350,00	LIDER
4	Adoçante dietético	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo até 100ml, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Conforme PORTARIA Nº 38, DE 13 DE JANEIRO DE 1998. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	L	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	MARATA
5	Alio (in natura)	Alio nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalado em saco plástico atóxico; embalagem de até 100g.	KG	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	GAMA LOPES
6	Amido de milho	Amido de Milho tipo 1, produto amiláceo extraído do milho, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sds e limpas. Isenta de mofo e sujidades sem umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico eixo embalagem secundária de papelão; contendo de 200g a 500g, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA	KG	1.200	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00	YOKI
7	Arroz polido tipo 1	Arroz beneficiado, polido, Agulhinha; Tipo 1; Longo e fino; coloração perolada e translúcida; Grãos íntegros; Isento de sujidades, mofo e materiais estranhos; Embalagem plástica atóxica transparente, não violada, contendo dados do gênero, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Embalagem de 1 kg, acondicionadas em fardos totalizando 30 kg de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	7.300	R\$ 5,60	R\$ 40.880,00	GAMA LOPES
8	Arroz polido tipo 2	Arroz beneficiado, polido, Tipo 2; coloração perolada e translúcida; Grãos íntegros; Isento de sujidades, mofo e materiais estranhos; Embalagem plástica atóxica transparente, não violada, contendo dados do gênero, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Embalagem de 1 kg, acondicionadas em fardos totalizando 30 kg de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	7.000	R\$ 4,90	R\$ 34.300,00	GAMA LOPES
9	Aveia em flocos	Aveia em flocos, Isento de sujidades e matérias; sem umidade. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e/ou em embalagem secundária em caixa de papel de 200g até 300g, não violada, contendo dados do gênero, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	1.500	R\$ 16,50	R\$ 24.750,00	YOKI
10	Banana prata fruta (in natura)	Prata; em pencas; de primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; Com polpa firme e intacta; Deverão ser bem desenvolvidas; apresentando grau médio de maturação; tamanho e coloração uniforme; Isento de enfermidades, parasitas e larvas; Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	KG	4.900	R\$ 5,50	R\$ 26.950,00	IN NATURA
11	Batata doce (in natura)	Batata doce, lisa, firme e compacta, devendo ter grau de amadurecimento apropriado para o consumo; Isento de enfermidades, parasitas e larvas; material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio de transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionada em saca de serapilheira.	KG	400	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00	IN NATURA
12	Batata inglesa (in natura)	Tamanho médio, coloração branca. Gênero com aspecto, cheiro e sabor próprios; firme e intacta; livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com grau de amadurecimento apropriado para o consumo. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	KG	3.000	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00	IN NATURA
13	Beterraba (in natura)	Tamanho médio, coloração vermelho vivo, com pele lisa, tenra. Gênero com aspecto, cheiro e sabor próprios; firme e intacta; livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com grau de amadurecimento apropriado para o consumo. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	KG	600	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00	IN NATURA
14	Biscoito salgado	Biscoito tipo cream cracker e água e sal; composição de Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, 0% de gordura trans. Embalagem plástica atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do gênero identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pacote de até 500g acondicionadas em caixa de papelão padrão de até 10kg peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	6.500	R\$ 15,50	R\$ 100.750,00	TRIGOLINO
15	Biscoito doce	Biscoito tipo Maria, malaxe ou leite; composição de Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, 0% de gorduras trans. Embalagem plástica atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do gênero identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pacote de até 500g acondicionadas em caixa de papelão padrão de até 10kg peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	3.000	R\$ 16,50	R\$ 49.500,00	TRIGOLINO
16	Biscoito de polvilho	Biscoito de polvilho, assado, salgado, crocante e de textura consistente produzido a partir da fécula de mandioca com outros ingredientes, sem glúten e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo até 200g, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. APRESENTAR AMOSTRA	KG	400	R\$ 18,80	R\$ 7.520,00	FORTELEZA



17	Carne vermelha moída congelada	Carne bovina de 1ª moída. Congelada, limpa e no máximo 10% De Sebo e gordura. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Característica da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88, Seção I. Embalada em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura e Comércio e inspeção do SIF. Embalagem plástica transparente de até 500g de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	KG	5000	R\$	32,00	R\$	160.000,00	MERCURIO
18	Carne vermelha congelada	Carne Bovina tipo acém congelado, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de excesso de gordura, cartilagem e aponevroses, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1 ou 3 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	KG	5.000	R\$	29,00	R\$	145.000,00	MERCURIO
19	Cebola (in natura)	Tipo branca, seca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, grudenta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem plástica de até 20 kg, de peso líquido.	KG	900	R\$	4,70	R\$	4.230,00	IN NATURA
20	Cenoura (in natura)	Produto com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; firme e íntegro; livre de ferrugens, sujidades, material terroso, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	KG	5600	R\$	5,20	R\$	29.120,00	IN NATURA
21	Charque	Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico. Isento de coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, à vácuo, transparente e resistente, peso líquido de até 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	KG	6.000	R\$	44,00	R\$	264.000,00	MERCURIO
22	Charque	Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico. Isento de coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, à vácuo, transparente e resistente, peso líquido de até 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	KG	800	R\$	48,00	R\$	38.400,00	MERCURIO
23	Colorau	Colorífico de urucum, baixo teor de fubá de milho, sem sal, isento de sujidades, mofo, parasitas, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo até 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	900	R\$	9,00	R\$	8.100,00	MARIZA
24	Condimento misto	Condimento misto em pó, constituído de pó fino e homogêneo; com cominho e pimenta do reino. Isento de sujidades e materiais estranhos. Sem sal. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo até 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	900	R\$	36,00	R\$	32.400,00	MARIZA
25	Ervilha em conserva	Ervilha em conserva, imersa em líquido, simples; inteira; tamanho e coloração uniformes. Acondicionadas em latas de folha de flandres e ou cartonada de tetra park e/ou sachê. Embalagem de até 300g, com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	300	R\$	14,50	R\$	4.350,00	
26	Feijão cariquinho	Feijão Carioca, Tipo 1; safra nova; Constituído de grãos íntegros e sãos; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica atóxica, transparente, não violada, contendo dados do gênero com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem de 1 kg. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	8000	R\$	9,50	R\$	76.000,00	GAMA LOPES
27	Feijão fradinho	Feijão tipo fradinho; Tipo 1; safra nova; Constituído de grãos íntegros e sãos; isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica atóxica, transparente, não violada, contendo dados do gênero com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem de 1 kg. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	3.000	R\$	9,40	R\$	28.200,00	GAMA LOPES
28	Frango (tipo de corte peito)	Frango Semi-Processado; corte tipo peito, sem tempero; congelado; Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; Sem manchas e parasitas; Acondicionado em saco Plástico transparente atóxico, não violado; Conter rótulo com registro do MAPA SIF/DIPOA, lote, data de fabricação e validade. Pesando 1,2 A 1,8kg. A peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de até 20kg de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	16.000	R\$	14,90	R\$	238.400,00	AMERICANO
29	Farinha de milho amarela	Farinha de milho pré-cozida, coloração amarela, sem adição de sal. Isento de sujidades e materiais estranhos, sem larvas; Acondicionado em saco atóxico de papel e ou de plástico transparente, não violado. Embalagem de até 500g, com identificação (rótulo) do gênero e dos ingredientes, procedência, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	1.000	R\$	6,80	R\$	6.800,00	GAMA LOPES
30	Goiabada fruta (in natura)	Fruta de primeira; tamanho e coloração uniformes. Com polpa firme e intacta; apresentando grau médio de maturação, tamanho e coloração uniforme; isenta de enfermidades, parasitas e larvas; Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	KG	7000	R\$	7,50	R\$	52.500,00	IN NATURA
31	Goma de mandioca	Goma de mandioca de primeira qualidade, de coloração branca, sem glúten, sem sal, 0% gordura trans. Isenta de matéria terrosa e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Acondicionado em plástico transparente atóxico embalagem de até 1 kg, não violada. Deverá conter dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	2.000	R\$	8,80	R\$	17.600,00	GAMA LOPES
32	Laranja fruta (in natura)	Fruta de Primeira; madura, tamanho médio e coloração uniformes; com polpa firme e íntegra, suculenta, sem amassados e partes estragadas. Grau de amadurecimento ideal para consumo; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionada em saca de serapilheira.	KG	9.000	R\$	2,70	R\$	24.300,00	IN NATURA
33	Leite em pó integral	Leite em pó integral; com teor de matéria gorda mínimo de 26%; integral; isento de sujidades e outros materiais estranhos ao gênero, envasado em embalagem atóxica transparente resistente à umidade, de até 200g, contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	KG	7.000	R\$	38,00	R\$	266.000,00	ITALAC
34	Leite de coco	Leite de coco pasteurizado e homogeneizado, ingredientes de primeira qualidade, cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de fabricação e vencimento. Envasado em recipientes de vidro ou plástico de 200 ml e 500 ml, não violado. APRESENTAR AMOSTRA.	L	800	R\$	13,50	R\$	10.800,00	DO COCO
35	Leite em pó de soja	Extrato de soja em pó (leite em pó de soja) para diluição, acondicionado em embalagem de lata laminada ou embalagem de polietileno atóxico, contendo de 300g a 400g, isento de sujidades e outros materiais estranhos ao gênero. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	KG	30	R\$	49,00	R\$	1.470,00	SOYA



36	Leite em pó desnatado	Leite em pó desnatado. Com 0% de gorduras totais, envasado em saco hermeticamente fechado; Isento de sujidades e outros materiais estranhos ao gênero, envasado em saco aluminizado atóxico hermeticamente fechado de até 200g, contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	KG	50	R\$	45,00	R\$	2.250,00	ITALAC
37	Macarrão espaguete	Macarrão com composição básica tipo espaguete: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico; 0% de gordura trans. Embalagem individual plástica transparente atóxica e até 500g contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	5000	R\$	8,80	R\$	44.000,00	RICOSA
38	Macarrão parafuso	Macarrão com composição básica tipo parafuso: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico; 0% de gordura trans. Embalagem individual plástica transparente atóxica e até 500g contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	3000	R\$	9,50	R\$	28.500,00	RICOSA
39	Macarrão sem glúten	Macarrão isento de glúten, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, 0% de gordura trans, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	KG	50	R\$	12,90	R\$	645,00	RICOSA
40	Maracujá fruta	Azedo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, vercosos com polpa íntacta firme, livres de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, grãos e selecionados. . Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionados em saca de serapiheira.	KG	3.000	R\$	8,50	R\$	25.500,00	IN NATURA
41	Massa para sopa (ave maria e padre nosso)	Massa Alimentícia: Seca para sopa; Formato Ave-Maria e/ou Padre Nosso; cor amarela; Obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; Ovos e demais substâncias permitidas. Isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes. Embalagem de 500 G. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	6000	R\$	9,50	R\$	57.000,00	RICOSA
42	Melancia fruta	Redonda, graúda, de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvidos e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes. Conforme IN MAPA no 69/2018 Acondicionados em caixa fenestrada de polietileno.	KG	3.000	R\$	3,30	R\$	9.900,00	IN NATURA
43	Milho branco canjica	Milho para preparo de canjica branca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	1.800	R\$	7,80	R\$	14.040,00	PREDILECTA
44	Milho para pipoca	Grãos de milho para pipoca, de primeira qualidade, seco, isento de sujidades e matérias tóxicas. Embalagem íntegra de 500g, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	800	R\$	8,50	R\$	6.800,00	DONNA CLARA
45	Milho verde em conserva	Milho verde em conserva; simples; grãos íntegros; Imerso em líquido de cobertura; Tamanho e coloração uniformes; Acondicionado em lata com 300 gramas. Com validade mínima de 16 meses a contar da data de entrega. Devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado. Lata acondicionada em caixas de papelão com até 24 latas de 300g. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	500	R\$	16,50	R\$	8.250,00	PREDILECTA
46	Óleo de soja	Óleo Comestível; Composto de soja refinado, tipo 1. Aspecto límpido com cor e consistência características do gênero. Isento de rancio e substâncias estranhas. Embalagem plástica transparente atóxica de até 900 ml, não violada, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	L	1500	R\$	9,90	R\$	14.850,00	SOYA
47	Ovos branco de galinha	Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo meio (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e íntacta. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem apropriada de até 20 unidades. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	70000	R\$	0,65	R\$	45.500,00	GAASA
48	Pão de chulé/leite doce	Pão tipo hot dog, doce, chá, hambúrguer, leite peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria tóxica e parasitas e em perfeito estado de conservação. % de gordura trans. Será rejeitado o pão amassado, queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a utilização de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxica com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	7.000	R\$	12,50	R\$	87.500,00	BAZAR DO PAO
49	Repolho branco in natura	Repolho in natura; liso; fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; Devendo ser bem desenvolvido; Firme e íntacto; Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; acondicionado em recipiente adequado. . Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem acondicionada em saca de serapiheira.	KG	1.000	R\$	5,50	R\$	5.500,00	IN NATURA
50	Sal refinado iodado	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com no mínimo 98,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno. Resistente e vedado. Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg o peso líquido. . APRESENTAR AMOSTRA.	KG	1.500	R\$	1,25	R\$	1.875,00	
51	Salsicha tipo hot dog congelada	Salsicha para hot dog/congelada Composta de carne bovina e toucinho; fresca condimentos triturados, misturados, cozidos; Acondicionado em sacos em pvc transparente, plástica atóxica individual de até 3 kg. Não violada. Conter rótulo de acordo com a legislação vigente. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	KG	3.000	R\$	12,90	R\$	38.700,00	ESTRELA
52	Soja texturizada escura	Proteína de soja texturizada escura. Produzidas a partir da soja dessecada e desengordurada através da remoção parcial dos carboidratos. As proteínas de soja escura concentradas mantêm a maior parte das fibras originalmente presentes nos grãos de soja e devem conter pelo menos 50% de proteína em peso seco. Embalagem íntegra de 500g, na embalagem deverá constar identificação do gênero, procedência, data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. APRESENTAR AMOSTRA.	KG	300	R\$	14,40	R\$	4.320,00	VITA QUALLY
53	Suco tajuí goiaba acerolado	Suco concentrado industrializado líquido - sabor tajuí, goiaba, acerolado. Pasteurizado, sem corante artificial, sem açúcar, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e sais minerais. Embalagem resistente a rasgos, atóxica, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de validade e Registro IN MAPA. Acondicionados em garrafa plástica atóxica ou vidro, caixa com 12 unidades, garrafa de 500ml. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	L	8.000	R\$	8,80	R\$	70.400,00	DA FRUTA
54	Tomate in natura	Tomate in natura; Liso; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e íntacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. . Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionados em caixa fenestrada de polietileno.	KG	800	R\$	6,60	R\$	5.280,00	IN NATURA
55	Vinagre de álcool	Vinagre de vinho branco; aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Produto resultante da fermentação acética do vinho; isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material tóxico, e detritos de animais e vegetais; na embalagem deverá constar identificação do gênero, procedência, data de fabricação, data de validade e número do lote do produto acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 500 ml, garrafa plástica, acondicionados em fardos de 12 garrafas. APRESENTAR AMOSTRA.	L	1500	R\$	4,80	R\$	7.200,00	MURIONGO

Total: Dois milhões trezentos e dois mil e novecentos e vinte reais.

R\$ 2.350.170,00

Os valores constantes na proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado e foram consideradas todas as despesas com salário, encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, obrigações trabalhistas e previdenciárias contribuições fiscais e para fiscais, uniformes, administração, mão de obra, transporte e demais despesas incidentes direta e indiretamente no fornecimento do objeto desta licitação, inclusive lucro.
O validade da proposta é de 60(Sessenta) dias.
Entrega do produto conforme solicitado.



Belém, 21 de Outubro de 2021

Bianca Letícia Goês

BIANCA LETÍCIA GOÊS

10/10

10/10

10/10

10/10

10/10

10/10

10/10

J.M. SILVA DIAS

Gêneros alimentícios em geral ,peixes marisco etc...

Trav. Padre Eutiquio nº 2276, F.3225 2982, Batista

Campos.

CNPJ: 83.298.752/0001-08 – Insc Est.15.167-54

E-MAIL: Joãomarcelinodias@hotmail.com**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA**
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA**COTAÇÃO**

ITEM	GÊNERO	UND	PESO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UN	VALOR TOTAL	MARCA
1	Abacaxi fruta (in natura)	KG	7.000	Abacaxi comum in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	R\$ 5,28	R\$ 36.960,00	IN NATURA
2	Acerola fruta (in natura)	KG	5.000	Acerola in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 500g, atóxica	R\$ 8,47	R\$ 42.350,00	IN NATURA
3	Açúcar triturado	KG	13.000	Obtido da cana de açúcar, triturado; com aspecto cor de branca, cheiro próprios, sabor doce; Com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P; Sem fermentação, empedramento, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; Acondicionado em plástico atóxico embalagem de até 1 kg, não violada. Deverá conter dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Conforme RDC 271 de 22/12/2005 (ANVISA). APRESENTAR AMOSTRA	R\$ 5,45	R\$ 70.850,00	LIDER

4	Adoçante dietético	L	5	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo até 100ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Conforme PORTARIA Nº 38, DE 13 DE JANEIRO DE 1998 APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	R\$ 24,20	R\$ 121,00	MARIZA 
5	Alho (in natura)	KG	200	Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Conforme IN MAPA no 69/2018 Embalado em saco plástico atóxico; Embalagem de até 100g	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00	IN NATURA
6	Amido de milho	KG	1.200	Amido de Milho tipo 1, produto amilácio extraído do milho, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isenta de mofos e sujidades sem umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico e/ou embalagem secundária de papelão, contendo de 200g a 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA	R\$ 13,75	R\$ 16.500,00	MARIZA
7	Arroz polido tipo 1	KG	7.300	Arroz beneficiado, polido, Agulhinha; Tipo 1; Longo e fino; coloração perolada e translúcida; Grãos inteiros; Isento de sujidades, mofos e materiais estranhos; Embalagem plástica atóxica transparente, não violada, contendo dados do gênero, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Embalagem de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30 kg de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 6,16	R\$ 44.968,00	TIO BETO
8	Arroz polido tipo 2	KG	7.000	Arroz beneficiado, polido, Tipo 2; coloração perolada e translúcida; Grãos inteiros; Isento de sujidades, mofos e materiais estranhos; Embalagem plástica atóxica transparente, não violada, contendo dados do gênero, identificação,	R\$ 5,39	R\$ 37.730,00	TIO BETO



				procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Embalagem de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30 kg de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.			
9	Aveia em flocos	KG	1.500	Aveia em flocos. Isento de sujidades e matérias; sem umidade. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e/ ou em embalagem secundária em caixa de papel de 200g até 300g, não violada, contendo dados do gênero, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 18,15	R\$ 27.225,00	YOKI
10	Banana prata fruta (in natura)	KG	4.900	Prata; em pencas; de primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; Com polpa firme e intacta; Devendo ser bem desenvolvida; apresentando grau médio de maturação, tamanho e coloração uniforme; isenta de enfermidades, parasitas e larvas; Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	R\$ 6,05	R\$ 29.645,00	IN NATURA
11	Batata doce (in natura)	KG	400	Batata doce, lisa, firme e compacta, devendo ter grau de amadurecimento apropriado para o consumo; isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio de transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionada em saca de serapilheira.	R\$ 6,38	R\$ 2.552,00	IN NATURA
12	Batata inglesa (in natura)	KG	3.000	Tamanho médio, coloração branca, Gênero com aspecto, cheiro e sabor próprios; firme e intacta; livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com grau de amadurecimento apropriado para o consumo. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	R\$ 5,94	R\$ 17.820,00	IN NATURA
13	Beterraba (in natura)	KG	600	Tamanho médio, coloração vermelho vivo, com pele lisa, tenra. Gênero com aspecto, cheiro e sabor próprios; firme e intacta; livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com grau de amadurecimento apropriado para o consumo. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	R\$ 7,26	R\$ 4.356,00	IN NATURA

1 4	Biscoito salgado	KG	6.500	Biscoito tipo cream cracker e água e sal; composição de Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante,. 0% de gorduras trans. Embalagem plástica atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do gênero: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pacote de até 500g acondicionadas em caixa de papelão padrão de até 10kg peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 17,05	R\$ 110.825,00	RICOSA 
1 5	Biscoito doce	KG	3.000	Biscoito tipo Maria, maizena ou leite; composição de Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante,. 0% de gorduras trans. Embalagem plástica atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do gênero: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pacote de até 500g acondicionadas em caixa de papelão padrão de até 10kg peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 18,15	R\$ 54.450,00	RICOSA
1 6	Biscoito de povilho	KG	400	Biscoito de polvilho, assado, salgado, crocante e de textura consistente produzido a partir da fécula de mandioca com outros ingredientes, sem glúten e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo até 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. APRESENTAR AMOSTRA	R\$ 20,68	R\$ 8.272,00	RICOSA
1 7	Carne vermelha moída congelada	KG	5.000	Carne bovina de 1ª moída. Congelada, limpa e no máximo 10% De Sebo e gordura, Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Característica da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88, Seção I. Embalada em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura e carimbo e inspeção do SIF. Embalagem plástica transparente de	R\$ 35,20	R\$ 176.000,00	MAFRINORTE

				até 500g de peso líquido . APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.			
1 8	Carne vermelha congelada	KG	5.000	Carne Bovina tipo acém congelado, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1 ou 3 kg , contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	R\$ 31,90	R\$ 159.500,00	MAFRINORT E
1 9	Cebola (in natura)	KG	900	Tipo branca, seca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Conforme IN MAPA no 69/2018 Embalagem plástica de até 20 kg, de peso líquido.	R\$ 5,17	R\$ 4.653,00	IN NATURA
2 0	Cenoura (in natura)	KG	5.600	Produto com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; firme e intacta; livre de fertilizantes, sujidades, material terroso, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	R\$ 5,72	R\$ 32.032,00	IN NATURA
2 1	Charque	KG	6.000	Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de até 05 kg , contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de	R\$ 48,40	R\$ 290.400,00	JAO



				inspeção do órgão competente e data de embalagem. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.			
2 2	Charque	KG	800	Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de até 01kg , contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	R\$ 52,80	R\$ 42.240,00	JAO
2 3	Colorau	KG	900	Colorífico de urucum, baixo teor de fubá de milho, sem sal, isento de sujidades, mofos, parasitas, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo até 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 9,90	R\$ 8.910,00	MARIZA
2 4	Condimento misto	KG	900	Condimento misto em pó; constituído de pó fino e homogêneo; com cominho e pimenta do reino, Isento de sujidades e materiais estranhos. Sem sal. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo até 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 39,60	R\$ 35.640,00	MARIZA
2 5	Ervilha em conserva	KG	300	Ervilha em conserva, imersa em líquido; simples; inteira; tamanho e coloração uniformes. Acondicionadas em latas de folha de flandres e ou cartonada de tetra park e/ ou sachê. Embalagem de até 300g, com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 15,95	R\$ 4.785,00	ARISCO
2 6	Feijão carioquinha	KG	8.000	Feijão; Carioca; Tipo 1; safra nova; Constituído de grãos inteiros e são; Isento de material terroso, Sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica	R\$ 10,45	R\$ 83.600,00	TTIO BETO



				atóxica, transparente, não violada, contendo dados do gênero com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem de 1 kg,. APRESENTAR AMOSTRA.			
2 7	Feijão fradinho	KG	3.000	Feijão tipo fradinho; Tipo 1; safra nova; Constituído de grãos inteiros e sãos; Isento de material terroso, Sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica atóxica, transparente, não violada, contendo dados do gênero com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem de 1 kg,. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 10,34	R\$ 31.020,00	TIO BETO
2 8	Frango (tipo de corte peito)	KG	16.000	Frango Semi-Processado; corte tipo peito, sem tempero; congelado; Com aspecto, cor, Cheiro e sabor próprios; Sem manchas e parasitas; Acondicionado em saco Plástico transparente atóxico, não violada; Conter rótulo com registro do MAPA SIF/DIPOA, lote, data de fabricação e validade. Pesando 1,2 A 1,8Kg. A peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de até 20kg de peso liquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 16,39	R\$ 262.240,00	AMERICANO
2 9	Farinha de milho amarela	KG	1.000	Farinha de milho pré-cozida; coloração amarela, sem adição de sal; Isento de sujidades e materiais estranho, sem larvas; Acondicionado em saco atóxico de papel e ou de plástico transparente, não violado. Embalagem de até 500g, com identificação (rótulo) do gênero e dos ingredientes, procedência, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 7,48	R\$ 7.480,00	YOKI
3 0	Goiaba fruta (in natura)	KG	7.000	Fruta de primeira; tamanho e coloração uniformes; Com polpa firme e intacta; apresentando grau médio de maturação, tamanho e coloração uniforme; isenta de enfermidades, parasitas e larvas; Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	R\$ 8,25	R\$ 57.750,00	IN NATURA
3 1	Goma de mandioca	KG	2.000	Goma de mandioca de primeira qualidade, de coloração branca, sem glúten, sem sal, 0% gordura trans. Isenta de matéria terrosa e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Acondicionado em plástico transparente atóxico embalagem de	R\$ 9,68	R\$ 19.360,00	REGIONAL

				até 1 kg, não violada. Deverá conter dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA.			
3 2	Laranja fruta (in natura)	KG	9.000	Fruta de Primeira; madura, tamanho medio e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; succulenta, sem amassados e partes estragadas. Grau de amadurecimento ideal para consumo; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionada em saca de serrapilheira.	R\$ 2,97	R\$ 26.730,00	IN NATURA
3 3	Leite em pó integral	KG	7.000	Leite em pó integral; com teor de matéria gorda mínimo de 26%; integral; isento de sujidades e outros materiais estranhos ao gênero, envasado em saco aluminizado atóxico hermeticamente fechado de até 200g, contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA	R\$ 41,80	R\$ 292.600,00	SOBERANO
3 4	Leite de coco	L	800	Leite de coco pasteurizado e homogeneizado, ingredientes de primeira qualidade, Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Envasado em recipientes de vidro e/ou plástica de 200 ml e 500 ml, não violado. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 14,85	R\$ 11.880,00	SOBERANO
3 5	Leite em pó de soja	KG	30	Extrato de soja em pó (leite em pó de soja) para diluição, acondicionado em embalagem de lata aluminizada ou embalagem de polietileno atóxico, contendo de 300g a 400g, isento de sujidades e outros materiais estranhos ao gênero. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00	SUPRASOY
3 6	Leite em pó desnatado	KG	50	Leite em pó desnatado; Com 0% de gorduras total; envasado em saco hermeticamente fechado; isento de sujidades e outros materiais estranhos ao gênero, envasado em saco aluminizado atóxico hermeticamente fechado de até 200g, contendo dados do produto, identificação, procedência,	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00	CCGL





				ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA			
3 7	Macarrão espaguete	KG	5.000	Macarrão com composição básica tipo espaguete: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico; 0% de gordura trans. Embalagem individual plástica transparente atóxica d até 500g. contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 9,68	R\$ 48.400,00	RICOSA
3 8	Macarrão parafuso	KG	3.000	Macarrão com composição básica tipo parafuso: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico; 0% de gordura trans. Embalagem individual plástica transparente atóxica d até 500g. contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 10,45	R\$ 31.350,00	RICOSA
3 9	Macarrão sem glúten	KG	50	Macarrão isento de glúten, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, 0% de gordura trans, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA	R\$ 14,19	R\$ 709,50	RICOSA
4 0	Maracujá fruta	KG	3.000	Azedo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, verdoso com polpa intacta firme, livres de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, grãos e selecionados. . Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em saca de serapilheira.	R\$ 9,35	R\$ 28.050,00	IN NATURA
4 1	Massa para sopa (ave maria e padre nosso)	KG	6.000	Massa Alimentícia; Seca para sopa; Formato Ave-Maria e/ou Padre nosso; cor amarela; Obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; Ovos e demais substancias permitidas; Isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas. Acondicionada em saco plástico transparente ,atóxico; com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade Embalagem de 500 G.	R\$ 10,45	R\$ 62.700,00	RICOSA

				APRESENTAR AMOSTRA.			
4 2	Melancia fruta	KG	3.000	Redonda, graúda, de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	R\$ 3,63	R\$ 10.890,00	IN NATURA
4 3	Milho branco canjica	KG	1.800	Milho para preparo de canjica branca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 8,58	R\$ 15.444,00	MARIZA
4 4	Milho para pipoca	KG	800	Grãos de milho para pipoca, de primeira qualidade, seco, isento de sujidades e matérias terrosos. Embalagem integra de 500g, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 9,35	R\$ 7.480,00	MARIZA
4 5	Milho verde em conserva	KG	500	Milho verde em conserva; simples; grãos inteiros; lmerso em liquido de cobertura; Tamanho e coloração uniformes; Acondicionado em lata com 300 gramas, Com validade mínima de 16 meses a contar da data da entrega; Devendo ser considerado como peso liquido o produto drenado latas acondicionadas em caixas de papelão com até 24 latas de 300g. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 18,15	R\$ 9.075,00	ARISCO
4 6	Óleo de soja	L	1.500	Óleo Comestível; Composto de soja refinado, tipo 1. Aspecto límpido com cor e consistência características do gêneros. Isento de ranço e substancias estranhas; Embalagem plástica transparente atóxica de até 900 ml, não violada. identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 10,89	R\$ 16.335,00	VILA VELHA
4 7	Ovos branco de galinha	UND	70.000	Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo medio (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa,	R\$ 0,72	R\$ 50.400,00	GAASA





				pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem apropriada de até 20 unidades. APRESENTAR AMOSTRA.			
4 8	Pão de chá/leite/doce	KG	7.000	Pão tipo hot dog, doce, chá, hambúrguer, leite peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação.) % de gordura trans. Será rejeitado o pão amassado, queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 13,75	R\$ 96.250,00	MASSA LEVE
4 9	Repolho branco in natura	KG	1000	Repolho in natura; liso; fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; Devendo ser bem desenvolvido; Firme e intacto; Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; acondicionado em recipiente adequado. . Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem acondicionada em saca de sarapilheira.	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00	IN NATURA
5 0	Sal refinado iodado	KG	1.500	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco se	R\$ 1,38	R\$ 2.070,00	NEVE



				polietileno, Resistente e vedado. Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg d peso líquido. . APRESENTAR AMOSTRA.			
5 1	Salsicha tipo hot dog congelada	KG	3.000	Salsicha para hot dog;congelada Composta de carne bovina e toucinho; fresca condimentos triturados, misturados, cozidos; Acondicionado em sacos em pvc transparente, plástica atóxica individual de até 3 kg. Não violada. Conter rótulo de acordo com a legislação vigente. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA	R\$ 14,19	R\$ 42.570,00	FRIMESA
5 2	Soja texturizada escura	KG	300	Proteína de soja texturizada escura. Produzidas a partir da soja descascada e desengordurada através da remoção parcial dos carboidratos. As proteínas de soja escura concentradas mantém a maior parte das fibras originalmente presentes nos grãos de soja e devem conter pelo menos 50% de proteína em peso seco. Embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar identificação do gênero, procedência, data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 15,84	R\$ 4.752,00	SOYA
5 3	Suco caju/ goiaba/ abacaxi	L	8.000	Suco concentrado industrializado líquido - sabor caju, goiaba, abacaxi. Pasteurizado, sem corante artificiais, sem açúcar, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem e data de fabricação, prazo de validade e Registro na MS. Acondicionados em garrafa plástica atóxica ou vidro, caixa com 12 unidades, garrafa de 500ml. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA	R\$ 9,68	R\$ 77.440,00	JANDAIA
5 4	Tomate in natura	KG	800	Tomate in natura; Liso; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. . Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionados em caixa fenestrada de polietileno.	R\$ 7,26	R\$ 5.808,00	IN NATURA
5 5	Vinagre de álcool	L	1.500	Vinagre de vinho branco; aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Produto resultante da fermentação acética do vinho; isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades,	R\$ 5,28	R\$ 7.920,00	MURIONGO

				material terroso, e detritos de animais e vegetais; na embalagem deverá constar identificação do gênero, procedência, data da fabricação, data de validade e número do lote do produto acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 500 ml. garrafa plástica, acondicionados em fardos de 12 garrafas. APRESENTAR AMOSTRA.			
--	--	--	--	---	--	--	--

Valor total; R\$ 2.585.609,50

Validade: 60 dias

Data: 26/10/2021

Entrega conforme solicitado.

João Marcelino S. Dias

JOÃO MARCELINO SILVA DIAS



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	GÊNERO	UND	PESO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UN	VALOR TOTAL	MARCA
1	Abacaxi fruta (in natura)	KG	7.000	Abacaxi comum in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	R\$ 5,20	R\$ 36.400,00	IN NATURA
2	Acerola fruta (in natura)	KG	5.000	Acerola in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de	R\$ 7,90	R\$ 39.500,00	IN NATURA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CDNJ: GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 500g, atóxica			
3	Açúcar triturado	KG	13.000	Obtido da cana de açúcar, triturado; com aspecto cor de branca, cheiro próprios, sabor doce; Com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P; Sem fermentação, empedramento, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; Acondicionado em plástico atóxico embalagem de até 1 kg, não violada. Deverá conter dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Conforme RDC 271 de 22/12/2005 (ANVISA). APRESENTAR AMOSTRA	R\$ 5,00	R\$ 65.000,00	LIDER
4	Adoçante dietético	L	5	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo até 100ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Conforme PORTARIA Nº 38, DE 13 DE JANEIRO DE 1998 APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	R\$ 23,00	R\$ 115,00	MARIZA
5	Alho (in natura)	KG	200	Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	IN NATURA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. . Conforme IN MAPA no 69/2018 Embalado em saco plástico atóxico; Embalagem de até 100g			
6	Amido de milho	KG	1.200	Amido de Milho tipo 1, produto amilácio extraído do milho, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isenta de mofo e sujidades sem umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico e/ou embalagem secundária de papelão, contendo de 200g a 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA	R\$ 23,95	R\$ 28.740,00	MARIZA
7	Arroz polido tipo 1	KG	7.300	Arroz beneficiado, polido, Agulhinha; Tipo 1; Longo e fino; coloração perolada e translúcida; Grãos inteiros; Isento de sujidades, mofo e materiais estranhos; Embalagem plástica atóxica transparente, não violada, contendo dados do gênero, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Embalagem de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30 kg de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 5,90	R\$ 43.070,00	TIO BETO

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CDNJ: GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

8	Arroz polido tipo 2	KG	7.000	Arroz beneficiado, polido, Tipo 2; coloração perolada e translúcida; Grãos inteiros; Isento de sujidades, mofo e materiais estranhos; Embalagem plástica atóxica transparente, não violada, contendo dados do gênero, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Embalagem de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30 kg de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 5,50	R\$ 38.500,00	TIO BETO
9	Aveia em flocos	KG	1.500	Aveia em flocos. Isento de sujidades e matérias; sem umidade. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e/ou em embalagem secundária em caixa de papel de 200g até 300g, não violada, contendo dados do gênero, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	YOKI
10	Banana prata fruta (in natura)	KG	4.900	Prata; em pencas; de primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; Com polpa firme e intacta; Devendo ser bem desenvolvida; apresentando grau médio de maturação, tamanho e coloração uniforme; Isenta de enfermidades, parasitas e larvas; Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	R\$ 6,00	R\$ 29.400,00	IN NATURA
11	Batata doce	KG	400	Batata doce, lisa, firme e compacta, devendo ter grau de amadurecimento apropriado para o consumo; isenta de	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	IN NATURA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.111

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

	(in natura)			enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio de transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionada em saca de serapilheira.			
12	Batata inglesa (in natura)	KG	3.000	Tamanho médio, coloração branca, Gênero com aspecto, cheiro e sabor próprios; firme e intacta; livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com grau de amadurecimento apropriado para o consumo. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	IN NATURA
13	Beterraba (in natura)	KG	600	Tamanho médio, coloração vermelho vivo, com pele lisa, tenra. Gênero com aspecto, cheiro e sabor próprios; firme e intacta; livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Com grau de amadurecimento apropriado para o consumo. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	IN NATURA
14	Biscoito salgado	KG	6.500	Biscoito tipo cream cracker e água e sal; composição de Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante,. 0% de gorduras trans. Embalagem plástica atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do gênero: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pacote de até 500g acondicionadas em caixa de papelão padrão de até 10kg	R\$ 16,00	R\$ 104.000,00	RICOSA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CDNJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.			
15	Biscoito doce	KG	3.000	Biscoito tipo Maria, maizena ou leite; composição de Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, 0% de gorduras trans. Embalagem plástica atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do gênero: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pacote de até 500g acondicionadas em caixa de papelão padrão de até 10kg peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00	RICOSA
16	Biscoito de polvilho	KG	400	Biscoito de polvilho, assado, salgado, crocante e de textura consistente produzido a partir da fécula de mandioca com outros ingredientes, sem glúten e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo até 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. APRESENTAR AMOSTRA	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00	RICOSA
17	Carne vermelha moída congelada	KG	5.000	Carne bovina de 1ª moída. Congelada, limpa e no máximo 10% De Sebo e gordura, Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Característica da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88, Seção I. Embalada em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado,	R\$ 33,00	R\$ 165.000,00	MAFRINORTE

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CDNJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura e carimbo e inspeção do SIF. Embalagem plástica transparente de até 500g de peso líquido . APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.			
18	Carne vermelha congelada	KG	5.000	Carne Bovina tipo acém congelado, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponevrose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1 ou 3 kg , contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00	MAFRINORTE
19	Cebola (in	KG	900	Tipo branca, seca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	IN NATURA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELLI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

	natura)			tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. . Conforme IN MAPA no 69/2018 Embalagem plástica de até 20 kg, de peso líquido.			
20	Cenoura (in natura)	KG	5.600	Produto com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; firme e intacta; livre de fertilizantes, sujidades, material terroso, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca de serapilheira.	R\$ 6,00	R\$ 33.600,00	IN NATURA
21	Charque	KG	6.000	Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de até 05 kg , contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	R\$ 45,00	R\$ 270.000,00	JAO

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CDNJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRALDISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

22	Charque	KG	800	Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de até 01kg , contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	R\$ 49,00	R\$ 39.200,00	JAO
23	Colorau	KG	900	Colorífico de urucum, baixo teor de fubá de milho, sem sal, isento de sujidades, mofo, parasitas, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo até 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00	MARIZA
24	Condimento misto	KG	900	Condimento misto em pó; constituído de pó fino e homogêneo; com cominho e pimenta do reino, Isento de sujidades e materiais estranhos. Sem sal. Acondicionado em	R\$ 36,50	R\$ 32.850,00	MARIZA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.111

CDNJ: GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo até 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.			
25	Ervilha em conserva	KG	300	Ervilha em conserva, imersa em líquido; simples; inteira; tamanho e coloração uniformes. Acondicionadas em latas de folha de flandres e ou cartonada de tetra park e/ ou sachê. Embalagem de até 300g, com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00	ARISCO
26	Feijão carioquinha	KG	8.000	Feijão; Carioca; Tipo 1; safra nova; Constituído de grãos inteiros e são; Isento de material terroso, Sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica atóxica, transparente, não violada, contendo dados do gênero com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem de 1 kg,. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 10,00	R\$ 80.000,00	TTIO BETO
27	Feijão fradinho	KG	3.000	Feijão tipo fradinho; Tipo 1; safra nova; Constituído de grãos inteiros e são; Isento de material terroso, Sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica atóxica, transparente, não violada, contendo dados do gênero com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00	TIO BETO

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI

CNPJ: 15.090.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				Embalagem de 1 kg., APRESENTAR AMOSTRA.			
28	Frango (tipo de corte peito)	KG	16.000	Frango Semi-Processado; corte tipo peito, sem tempero; congelado; Com aspecto, cor, Cheiro e sabor próprios; Sem manchas e parasitas; Acondicionado em saco Plástico transparente atóxico, não violada; Conter rótulo com registro do MAPA SIF/DIPOA, lote, data de fabricação e validade. Pesando 1,2 A 1,8Kg. A peça embalagem plástica individual acondicionadas em caixa de papelão de até 20kg de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 15,50	R\$ 248.000,00	AMERICANO
29	Farinha de milho amarela	KG	1.000	Farinha de milho pré-cozida; coloração amarela, sem adição de sal; Isento de sujidades e materiais estranho, sem larvas; Acondicionado em saco atóxico de papel e ou de plástico transparente, não violado. Embalagem de até 500g, com identificação (rótulo) do gênero e dos ingredientes, procedência, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00	YOKI
30	Goiaba fruta (in natura)	KG	7.000	Fruta de primeira; tamanho e coloração uniformes; Com polpa firme e intacta; apresentando grau médio de maturação, tamanho e coloração uniforme; isenta de enfermidades, parasitas e larvas; Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	R\$ 7,90	R\$ 55.300,00	IN NATURA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.090.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 39 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

31	Goma de mandioca	KG	2.000	Goma de mandioca de primeira qualidade, de coloração branca, sem glúten, sem sal, 0% gordura trans. Isenta de matéria terrosa e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Acondicionado em plástico transparente atóxico embalagem de até 1 kg, não violada. Deverá conter dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	REGIONAL
32	Laranja fruta (in natura)	KG	9.000	Fruta de Primeira; madura, tamanho medio e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; suculenta, sem amassados e partes estragadas. Grau de amadurecimento ideal para consumo; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionada em saca de serrapilheira.	R\$ 3,50	R\$ 31.500,00	IN NATURA
33	Leite em pó integral	KG	7.000	Leite em pó integral; com teor de matéria gorda mínimo de 26%; integral; isento de sujidades e outros materiais estranhos ao gênero, envasado em saco aluminizado atóxico hermeticamente fechado de até 200g, contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA	R\$ 39,40	R\$ 275.800,00	SOBERANO
34	Leite de coco	L	800	Leite de coco pasteurizado e homogeneizado, ingredientes de primeira qualidade, Cor, cheiro e sabor próprios.	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	SOBERANO

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 32 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				Embalagem contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Envasado em recipientes de vidro e/ou plástica de 200 ml e 500 ml, não violado. APRESENTAR AMOSTRA.			
35	Leite em pó de soja	KG	30	Extrato de soja em pó (leite em pó de soja) para diluição, acondicionado em embalagem de lata aluminizada ou embalagem de polietileno atóxico, contendo de 300g a 400g, isento de sujidades e outros materiais estranhos ao gênero. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA.	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	SUPRASOY
36	Leite em pó desnatado	KG	50	Leite em pó desnatado; Com 0% de gorduras total; envasado em saco hermeticamente fechado; isento de sujidades e outros materiais estranhos ao gênero, envasado em saco aluminizado atóxico hermeticamente fechado de até 200g, contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	CCGL
37	Macarrão espaguete	KG	5.000	Macarrão com composição básica tipo espaguete: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico; 0% de gordura trans. Embalagem individual plástica transparente atóxica de até 500g. contendo dados do produto,	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00	RICOSA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.090.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 32 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRALDISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				Identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento APRESENTAR AMOSTRA.			
38	Macarrão parafuso	KG	3.000	Macarrão com composição básica tipo parafuso: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico; 0% de gordura trans. Embalagem individual plástica transparente atóxica de até 500g. contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	RICOSA
39	Macarrão sem glúten	KG	50	Macarrão isento de glúten, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, 0% de gordura trans, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA	R\$ 13,00	R\$ 650,00	RICOSA
40	Maracujá fruta	KG	3.000	Azedo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, verdoso com polpa intacta firme, livres de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, grãos e selecionados. . Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em saca de serapilheira.	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	IN NATURA
41	Massa para sopa (ave	KG	6.000	Massa Alimentícia; Seca para sopa; Formato Ave-Maria e/ou Padre nosso; cor amarela; Obtida pelo amassamento	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00	RICOSA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELLI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

	maria e padre nosso)			da farinha de trigo especial; Ovos e demais substâncias permitidas; Isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas. Acondicionada em saco plástico transparente ,atóxico; com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem de 500 G. APRESENTAR AMOSTRA.			
42	Melancia fruta	KG	3.000	Redonda, graúda, de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes. Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionadas em caixa fenestrada de polietileno.	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	IN NATURA
43	Milho branco canjica	KG	1.800	Milho para preparo de canjica branca, tipo 1, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00	MARIZA
44	Milho para pipoca	KG	800	Grãos de milho para pipoca, de primeira qualidade, seco, isento de sujidades e matérias terrosos. Embalagem íntegra de 500g, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	MARIZA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELLI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				e material estranho. APRESENTAR AMOSTRA.			
45	Milho verde em conserva	KG	500	Milho verde em conserva; simples; grãos inteiros; lmerso em liquido de cobertura; Tamanho e coloração uniformes; Acondicionado em lata com 300 gramas, Com validade mínima de 16 meses a contar da data da entrega; Devendo ser considerado como peso liquido o produto drenado latas acondicionadas em caixas de papelão com até 24 latas de 300g. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	ARISCO
46	Óleo de soja	L	1.500	Óleo Comestível; Composto de soja refinado, tipo 1. Aspecto límpido com cor e consistência características do gêneros. Isento de ranço e substancias estranhas; Embalagem plástica transparente atóxica de até 900 ml, não violada. identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 9,95	R\$ 14.925,00	VILA VELHA
47	Ovos branco de galinha	UND	70.000	Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo medio (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem	R\$ 0,75	R\$ 52.500,00	GAASA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.239/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRALDISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem apropriada de até 20 unidades. APRESENTAR AMOSTRA.			
48	Pão de chá/leite/doc e	KG	7.000	Pão tipo hot dog, doce, chá, hambúrguer, leite peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação.) % de gordura trans. Será rejeitado o pão amassado, queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 13,50	R\$ 94.500,00	MASSA LEVE
49	Repolho branco in natura	KG	1000	Repolho in natura; liso; fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; Devendo ser bem desenvolvido; Firme e intacto; Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; acondicionado em recipiente adequado. . Conforme IN MAPA no 69/2018. Embalagem acondicionada em saca de sarrapilheira.	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	IN NATURA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CONJ. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRALDISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

50	Sal refinado iodado	KG	1.500	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, Resistente e vedado. Embalagem plástica de 1 kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso líquido. APRESENTAR AMOSTRA.	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00	NEVE
51	Salsicha tipo hot dog congelada	KG	3.000	Salsicha para hot dog; congelada Composta de carne bovina e toucinho; fresca condimentos triturados, misturados, cozidos; Acondicionado em sacos em pvc transparente, plástica atóxica individual de até 3 kg. Não violada. Conter rótulo de acordo com a legislação vigente. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00	FRIMESA
52	Soja texturizada escura	KG	300	Proteína de soja texturizada escura. Produzidas a partir da soja descascada e desengordurada através da remoção parcial dos carboidratos. As proteínas de soja escura concentradas mantêm a maior parte das fibras originalmente presentes nos grãos de soja e devem conter pelo menos 50% de proteína em peso seco. Embalagem íntegra de 500g, na embalagem deverá constar identificação do gênero, procedência, data da fabricação, data de validade e número do lote do	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00	SOYA

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CAD. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-4086

				produto. APRESENTAR AMOSTRA.			
53	Suco caju/ goiaba/ abacaxi	L	8.000	Suco concentrado industrializado líquido - sabor caju, goiaba, abacaxi. Pasteurizado, sem corante artificiais, sem açúcar, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem e data de fabricação, prazo de validade e Registro na MS. Acondicionados em garrafa plástica atóxica ou vidro, caixa com 12 unidades, garrafa de 500ml. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA	R\$ 8,90	R\$ 71.200,00	JANDAIA
54	Tomate in natura	KG	800	Tomate in natura; Liso; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. . Conforme IN MAPA no 69/2018. Acondicionados em caixa fenestrada de polietileno.	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00	IN NATURA
55	Vinagre de álcool	L	1.500	Vinagre de vinho branco; aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Produto resultante da fermentação acética do vinho; isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais; na embalagem deverá constar identificação do gênero, procedência, data da fabricação, data de validade e número do lote do produto acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 500 ml. garrafa plástica, acondicionados em	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	MURIONGO

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CDM. GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRALDISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				fardos de 12 garrafas. APRESENTAR AMOSTRA.			
--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.476.825,00 (Dois milhões e quatrocentos e setenta e seis mil e oitocentos e vinte e cinco reais).

PRazo DE ENTREGA: 48 horas;

CONDICÃO DE ENTREGA: RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU EMPENHO;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

BANPARA: AG: 026 C/C: 1257749

DECLARAÇÃO DE QUE NO VALOR BRUTO OFERECIDO ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO EMPRESARIAL E OUTRAS DESPESAS E CUSTOS DE QUALQUER NATUREZA; DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRIRÁ TODOS OS PRAZOS ESTABELECIDOS.

ANANINDEUA-PA, 08 de Novembro de 2021.

Vivianne Silva Dias

VIVIANNE SILVA DIAS

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA



INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 15.080.238/0001-41 - INSC. EST: 15.362.988-6 - INSC. MUN: 26.171

CDNJ: GERALDO PALMEIRA QUADRA: 38 - CASA: 02/ANEXO

E-MAIL: INTEGRAL.DISTRIBUIDORA@YAHOO.COM.BR

FONE/FAX: (91) 3255-9086

				fardos de 12 garrafas. APRESENTAR AMOSTRA.			
--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.476.825,00 (Dois milhões e quatrocentos e setenta e seis mil e oitocentos e vinte e cinco reais).

PRAZO DE ENTREGA: 48 horas;

CODIÇÃO DE ENTREGA: RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU EMPENHO;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

BANPARA: AG: 026 C/C: 1257749

DECLARAÇÃO DE QUE NO VALOR BRUTO OFERECIDO ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO EMPRESARIAL E OUTRAS DESPESAS E CUSTOS DE QUALQUER NATUREZA; DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRIRÁ TODOS OS PRAZOS ESTABELECIDOS.

ANANINDEUA-PA, 03 de Novembro de 2021.

Vivianne Silva Dias

VIVIANNE SILVA DIAS

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

INTEGRAL



DISTRIBUIDORA